ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO Nº 1025 CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3 531-1163. E-mail: cmm.cmm@hotmail.com; site

www.medicilandia.pa.leg.br

REQUERIMENTO Nº 061/2020.

O Vereador José Ramos R. dos Santos - PSC, no uso de

suas atribuições que lhe é conferida por Lei;

REQUER:

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara

Municipal de Medicilândia, Estado do Pará, considerada as

formalidades Regimentais Art. 171, inciso I – Dependendo de

Deliberação Imediata do Plenário, sem discussão; considerando

também a Lei Orgânica Municipal, que Oficialize o

Excelentíssimo Senhor Celso Trzeciak – Prefeito Municipal,

sugerindo ao mesmo que possa tomar as medidas cabíveis para

que o asfalto da travessa Um, do bairro Vila Pacal, possa ser

executado até o final da rua, quando no projeto atual ficam 90

metros não contemplados, deixando 15 famílias prejudicadas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, aos 09 dias do

Mês de setembro do Ano de 2020.

___________________________

José Ramos R. dos Santos

Vereador PSC

JUSTIICATIVA:

O projeto atual para execução do asfalto na referida rua

prejudica 15 famílias que não serão contempladas com o

benefício, faltando apenas um trecho de 90 metros para que a

rua toda seja asfaltada, sendo necessário que o Executivo

Municipal tome as providências cabíveis, em caráter de

urgência, para a execução da obra em sua totalidade.

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/